

Ejendomsselskabet Venusvej 6, Kolding A/S

Nytorv 5, 1, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. oktober 2017 - 30. september 2018

CVR-nr. 37 31 76 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2018.

Jan Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Venusvej 6, Kolding A/S
Nytorv 5, 1
6000 Kolding

CVR-nr.: 37 31 76 08
Stiftet: 18. december 2015
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
3. regnskabsår

Bestyrelse

Finn Søndergaard Nissen, formand
Henrik Skaarup Nielsen
Jan Jensen
Jesper Magnus Høilund
Kaj Aage Nielsen

Direktion

Jan Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre ejendomme til videresalg eller udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er indregnet i årsrapporten som en investeringsejendom, der værdiansættes til markedsværdi baseret på ledelsens skøn over handelsværdien på balancedagen. Markedsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model, som er afhængig af en række faktorer, der normalt er forbundet med en vis form for usikkerhed, herunder lejeniveau, fremtidige vedligeholdelsesomkostninger samt vurderet markedsbaseret afkastkrav for investeringsejendomme i det nuværende ejendomsmarked.

Det ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 30/9-2018 udtrykker salgsværdien af ejendommen i den nuværende markedssituation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.273 t.kr. mod 962 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 688 t.kr. mod 424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.273.005	961.709
2 Øvrige finansielle omkostninger	-391.372	-418.297
Resultat før skat	881.633	543.412
Skat af årets resultat	-193.956	-119.546
Årets resultat	687.677	423.866
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	687.677	423.866
Disponeret i alt	687.677	423.866

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	19.201.535	19.201.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.201.535</u>	<u>19.201.535</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.201.535</u>	<u>19.201.535</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	432.529	442.137
	Udskidte skatteaktiver	0	13.834
	Periodeafgrænsningsposter	3.213	990
	Tilgodehavender i alt	<u>435.742</u>	<u>456.961</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>435.742</u>	<u>456.961</u>
	Aktiver i alt	<u>19.637.277</u>	<u>19.658.496</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
5	Overført resultat	1.091.573	403.896
	Egenkapital i alt	<u>5.091.573</u>	<u>4.403.896</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	140.830	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>140.830</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.253.612	10.762.998
	Gæld til pengeinstitutter	1.214.518	1.340.050
	Deposita	900.000	900.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.368.130</u>	<u>13.003.048</u>
6	Gældsforpligtelser	656.793	657.153
	Gæld til pengeinstitutter	844.060	1.034.747
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	346.023	332.187
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.831	15.544
	Selskabsskat	39.292	128.876
	Anden gæld	81.745	83.045
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.036.744</u>	<u>2.251.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.404.874</u>	<u>15.254.600</u>
	Passiver i alt	<u>19.637.277</u>	<u>19.658.496</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er indregnet i årsrapporten som en investeringsejendom, der værdiansættes til markedsværdi baseret på ledelsens skøn over handelsværdien på balancedagen. Markedsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model, som er afhængig af en række faktorer, der normalt er forbundet med en vis form for usikkerhed, herunder lejeniveau, fremtidige vedligeholdelsesomkostninger samt vurderet markedsbaseret afkastkrav for investeringsejendomme i det nuværende ejendomsmarked.

Det ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 30/9-2018 udtrykker salgsværdien af ejendommen i den nuværende markedssituation.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	391.372	418.297
	<u>391.372</u>	<u>418.297</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2017	19.201.535	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>19.201.535</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>19.201.535</u>	<u>19.201.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>19.201.535</u>	<u>19.201.535</u>

Renteomkostninger indgår i kostprisen med	161.127	161.127
---	---------	---------

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

i 1.000 kr.	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølj	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Kontorejendom Kolding	5,5%	21.883	19.201	2.682
Kontorejendom Kolding	7,5%	16.047	19.201	-3.154
			<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2017			<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
			4.000.000	4.000.000
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2017			403.896	-19.970
Årets overførte overskud eller underskud			<u>687.677</u>	<u>423.866</u>
			1.091.573	403.896
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	532.483	8.241.387	10.786.095	11.301.751
Gæld til pengeinstitutter	124.310	667.354	1.338.828	1.458.450
Deposita	0	0	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
	656.793	8.908.741	13.024.923	13.660.201

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.034 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 19.201 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.645 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant investeringsejendomme med bogført værdi pr. 30. september 2018 på 19.201 t.kr.